

CHARLOTTA HOLMSTRÖM

PÅGÅENDE FORSKNINGSPROJEKT: OKLARA SEXUELLA SITUATIONER: OM UNGA MÄNNISKORS RESONEMANG KRING SAMTYCKE OCH GRÄNSDRAGNINGAR I SEXUELLA MÖTEN

Bakgrund och utbildning:

Jag är filosofie doktor i sociologi, och arbetar som universitetslektor vid Institutionen för socialt arbete på Malmö högskola. Jag undervisar på masterprogrammet i sexologi, och forskar inom en rad olika områden: migration, sexualitet och sexuell riskutsatthet, prostitutionspolitik och prostitutionslagstiftning samt inom området ungdomar och normer kring sexuella gränsdragningar och sexuellt samtycke.

Vad handlar din forskning om?

Jag ägnar för tillfället mest tid åt ett forskningsprojekt som handlar om ungdomars resonemang kring sexuellt samtycke och kring gränsdragningar i sexuella situationer.

Projektet genomför jag i samarbete med min kollega Lars Plantin, professor i socialt arbete.

Vad gjorde dig intresserad av detta?

I min undervisning möter jag många studenter som arbetar som socionomer, barnmorskor och sjuksköterskor. Dessa möter ungdomar i sitt arbete. Frågor kring ofrivilligt sex, ångrat sex och sexuellt våld kommer ofta upp i diskussionerna i undervisningen och i den litteratur vi behandlar på programmet. Genom detta har mitt intresse väckts. Frågor kring sexuellt samtycke har även fått uppmärksamhet i media och i den politiska debatten. Jag blev nyfiken på hur ungdomar själva resonerar. Vad är ett sexuellt samtycke? Vad är det som gör att det i efterhand kan kännas fel? Hur kommunicerar ungdomar ja eller nej? Vilken betydelse har kön, sexualitet, ålder och etnicitet för hur dessa frågor tolkas? Vilka strategier finns för att undvika negativa upplevelser av sex?

Vilka är de största utmaningarna med projektet?

Den största utmaningen som jag brottas med just nu är att rekrytera informanter till fokusgruppsintervjuer. Jag genomför intervjuer med 4-6 deltagare mellan 18-23 år. De jag har gjort hittills har gett mig mycket spännande material. Men det går lite trögt att sätta samman grupperna, framförallt när det gäller att rekrytera killar till studien.

Kan man se några resultat än, och i så fall vad?

Jag kan i nuläget inte säga så mycket, men min ambition är att synliggöra komplexiteten i frågan kring sexuellt samtycke och sexuella gränsdragningar.

Å ena sidan går det att urskilja en enkel och tydlig tolkning av frågan. Sexuellt samtycke kan då beskrivas som att säga "ja" till sex. Å andra sidan visar mitt material hittills att säga "ja" till sex inte enkelt går att särskilja från den kontext som jaet eller nej uttrycks eller inte uttrycks.

Ja och nej uttrycks med andra ord i ett sammanhang där faktorer som kön, sexualitet, etnicitet är av stor betydelse. Det verkar krävas mer än en samtyckeslagstiftning för att förebygga ungdomars upplevelser av ofrivilligt sex. Det som har slagit mig under intervjuarbetet är att ungdomars utrymme för att prata om, och diskutera den här typen av frågor verkar vara begränsat. Min förhoppning är att min forskning kan bidra till att vidga detta utrymme.



Är du eller någon du känner intresserad av att delta i en fokusgrupp? Kontakta mig: charlotta.holmstrom@mah.se